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REPUBLIKA E SHOIPERIBE

MINISTRIA E MIREQENIES

SOCIALE DHE RINISE
MINISTRI

UDHEZIM

Nr. ﬁ date 30, 0 X 2016

MBI ZBATIMIN E VENDIMIT NR. 31, DATE 20.1.2001, TE KESHILLIT TE
MINISTRAVE, “PER PERFITIMET NGA STATUSI I INVALIDIT,
PARAPLEGJIK DHE TETRAPLEGJIK”, TE NDRYSHUAR”

Mbéshtetur n& pik&n 4, t& nenit 102, t& Kushtetutés s& Shqipérisé, né Ligjin nr. 9355, daté
10.03.2005, “Pér ndihmén dhe shé&rbimet shoqérore”, i ndryshuar, t& pikés 8 t& Vendimit t€
Késhillit t& Ministrave, Nr. 31, daté 20.01.2001, “Pér pérfitimet nga statusi i invalidit paraplegjik
dhe tetraplegjik”, i ndryshuar:

UDHEZOJ:

. Masa e pérfitimit pér invalidét paraplegjiké dhe tetraplegjiké, t& pércaktuar né€ pik&n 4, t&
Vendimit t& Ké&shillit t¢ Ministrave, Nr. 31, daté 20.01.2001 t& ndryshuar, béhet 10.140
(dhjetémijé e njéqind e dyzeté) leké né muaj.

. Masa e pérfitimit pér kujdestarin e invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik, t& pércaktuar n€ pikén 4,
t& Vendimit t€ Késhillit t&¢ Ministrave, Nr .31, daté 20.01.2001 t& ndryshuar, b&het 10.650
(dhjetémijé e gjashtéqind e pesédhjeté) leké né muaj.

. Efektet financiare, pér zbatimin e kétij udh&€zimi, fillojn€ nga 1 Shtator i vitit 2016 dhe
pérballohen me fondet e akorduara pér vitin 2016, pér Ministriné e Miréqenies Sociale dhe
Rinisé.

. Udhézimi nr. 23, daté 20.08.2015 i Ministrit t& Miréqenies Sociale dhe Rinisé shfuqgizohet.

Ky udh&zim hyn né fugi me botimin né& Fletoren Zyrtare dhe shtrin efektet nga 01.09.2016.




